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Yttrande 

Malmö stad anser att förslaget i grunden är positivt, och ger bättre planeringsförutsättningar 
att ha en mer långsiktig och stabil finansiering. Den tänkta statsbidragsfinansieringen är posi-
tiv, under förutsättning att den ökar förutsättningarna för ett långsiktigt arbete med kvalitets-
registren. 
 
Det skapar en osäkerhet i finansieringen att Socialstyrelsen ska fatta beslut om resurstilldel-
ningen en månad in i ett budgetår. Det kan även vara svårt att starta nya kvalitetsregister, el-
ler utveckla och förändra register, under löpande budgetår.  
 
Av 3 § i förslaget till förordning framgår att statsbidrag får, i mån av tillgång på medel, lämnas 
till…. 
Det bör tydliggöras hur befintliga register ska finansieras i det fall det inte finns tillräckliga 
medel i statsbudgeten, och vilka konsekvenser det kan få för registrens verksamhet. Det kan 
vara svårt att identifiera vilka register som ska få mer stöd och vem som ska ha mindre, 
framför allt när Socialstyrelsen enligt förslaget endast vart annat år ska följa upp om kvali-
tetsregistren uppfyller syftet med statsbidraget, och inte får en mer framträdande roll vad gäl-
ler kunskapsstyrning. 
 
Kommunal vård och omsorg har behov av kunskapsstöd för att kunna utveckla verksamhet-
en, vilket konstaterades i Riksrevisionens rapport Äldresatsningen – effektiviteten i statens satsning 
på kvalitetsregister i äldreomsorgen (RIR 2020:19).  Fokus på förslagen ligger mer på organisation 
och hög täckningsgrad i stället för utfallet av registren. Skrivningarna om att göra innehållet 
tillgängligt för forskning bör på ett tydligt sätt kompletteras med att ett kommunalt verksam-
hetsutvecklingsperspektiv också behöver tillgodoses. 
 
Verksamheterna bedrivs av en eller flera regioner i olika samverkansformer, därför kan det 
vara skäl att se över formuleringen av vilken typ av huvudman som kan beviljas bidrag. 
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Utformningen av besluten som kommer att fattas utifrån denna promemoria, behöver sam-
ordnas med beredningen av Utredningen om sammanhållen information inom vård och om-
sorgs delbetänkande Informationsöverföring inom vård och omsorg (SOU 2021:4). 
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